

Dagen mot diskriminering

Stadsbiblioteket i Motala, Onsdag 22 oktober

Välkommen

**att lyssna och delta i samtalen om hur
vi kan stärka arbetet mot diskriminering i Motala!**

Under dagen behandlas mänskliga rättigheter och det generella skyddet mot diskriminering i skolan, arbetslivet och samhället, men vi fokuserar även särskilt på nationella minoriteter.

I Sverige erkänns fem nationella minoriteter; samer, judar, romer, tornedalingar och Sverigefinnar. Vilka rättigheter har nationella minoriteter, och vilket skydd ger lagstiftningen mot diskriminering?
Vilka hinder och möjligheter finns idag i skolan och arbetslivet?

Arrangör: Byrån mot diskriminering i Östergötland

Kostnad: Gratis

Föranmälan till: info@diskriminering.se

Senast den 17 oktober!

Vi bjuder på fika så ange allergier vid anmälan.

**För mer information:
www.diskriminering.se**

Seminarier:

13.00- 14.30 Diskriminering på arbetsmarknaden

Vad är diskriminering och vilket skydd har man på arbetsplatsen enligt diskrimineringslagen? Vart går gränsen mellan skämt och trakasserier, normer, fördomar och hur kan man jobba för en trygg och inkluderande arbetsmiljö?

Pranvera Bahtiri, jurist på Byrån mot diskriminering i Östergötland ger en introduktion till diskrimineringslagens skydd i arbetslivet. Introduktionen avslutas med en diskussion med publiken om hur vi kan förebygga diskriminering på arbetsmarknaden.

14.30- 15.00 Fikapaus

15.00- 16.15 Likabehandlingsarbete och inkludering av nationella minoriteter i skolan

En del av diskrimineringen av nationella minoriteter har historiskt bl.a. varit förbud mot att använda det egna språket i skolan och samhället. Hur jobbar skolan idag med likabehandling och inkludering av nationella minoriteter? Vilka utmaningar finns, och vad krävs för en inkluderande och icke-diskriminerande skola?

I panelen: Riita Paananen, rektor Intermiliaskolan, Hannele Oikarinen, Finska föreningen, Eleonor Frankemo, modersmåls lärare i romani chib och vice ordförande i Romanofolket resande Östergötland, Mirsad Fillipovic, Bosniska Föreningen "Ljiljan" Nicklas Rudberg (S), bildningsnämndens ordförande samt Kaveh Moazzez (m).